
Учредители: Нерюнгринский районный Совет депутатов, Нерюнгринская районная администрация

Пятница, 29 января 2021 г.                        № 4 (768)                                Издается с 05.10.2006

БЮЛЛЕТЕНЬ
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

НЕРЮНГРИНСКОГО РАЙОНА

19-Я ВНЕОЧЕРЕДНАЯ CЕССИЯ НЕРЮНГРИНСКОГО 
РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ (IV СОЗЫВА)

Подготовка материалов в печать, набор и верстка осуществлены 
отделом по связям с общественностью МУ “СОТО”.

Бюллетень распространяется бесплатно и по подписке.

в Отпечатано 
в МУП “Нерюнгринская 
городская типография”

Объем 0,25 п.л.
Тираж 100 экз.
РС(Я), г. Нерюнгри, ул. Северная, 8,
т. 9-21-82

Места распространения: Нерюнгринская районная администрация, приемные глав администраций городских и сельского поселений, 
управление образования, операционный зал налоговой инспекции, районная библиотека и их филиалы, читальный зал городской 
библиотеки. Электронная версия размещена на сайте www.neruadmin.ru, в разделе “Библиотека”.

РЕШЕНИЕ 
от 29.01.2021 № 1-19

О досрочном прекращении полномочий главы муниципального образования «Нерюнгринский район» 
В. Н. Станиловского

Рассмотрев личное заявление главы муниципального 
образования «Нерюнгринский район» Станиловского 
Виктора Николаевича о досрочном прекращении полномочий 
главы муниципального образования, в связи с отставкой по 
собственному желанию, руководствуясь пунктом 2 части 6 
статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»,  пунктом 2 части 1 статьи 34 Устава 
муниципального образования «Нерюнгринский район»,

Нерюнгринский районный Совет решил:
1. Принять отставку по собственному желанию главы 

муниципального образования «Нерюнгринский район» 
Станиловского Виктора Николаевича.

2. Настоящее решение вступает в силу после подписания.
3. Опубликовать настоящее решение в Бюллетене 

органов местного самоуправления Нерюнгринского района 
и разместить на официальном сайте муниципального 
образования «Нерюнгринский район» в сети Интернет.

Председатель Нерюнгринского 
районного Совета депутатов                            В. В. Селин

РЕШЕНИЕ 
от 29.01.2021 № 2-19

О назначении досрочных выборов главы муниципального образования «Нерюнгринский район»

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 
67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 
на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом Республики Саха (Якутия) 
от 28.09.2011 964-З № 815-IV «О муниципальных выборах 
в Республике Саха (Якутия)», Уставом муниципального 
образования «Нерюнгринский район», на основании 
личного заявления главы муниципального образования 
«Нерюнгринский район» В. Н. Станиловского,

Нерюнгринский районный Совет депутатов решил:

1. Назначить на территории Нерюнгринского района 
досрочные выборы главы муниципального образования 
«Нерюнгринский район».

2. Днём голосования на досрочных выборах главы 
муниципального образования «Нерюнгринский район» 

определить 25 апреля 2021 года.
3. Опубликовать настоящее решение в Бюллетене орга-

нов местного самоуправления Нерюнгринского района не 
позднее, чем через пять дней со дня его принятия и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования 
«Нерюнгринский район» в сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу после официаль-
ного опубликования в Бюллетене органов местного самоу-
правления Нерюнгринского района.

5. Направить настоящее решение в Нерюнгринскую тер-
риториальную избирательную комиссию РС(Я) в течение 
трех дней со дня принятия.

Председатель Нерюнгринского 
районного Совета депутатов                            В. В. Селин

Глава района			          В. Н. Станиловский


